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"Ocalic od zapomnienia" - Odsłonięcie tablicy
pamiątkowej poświeconej śp. ks. Franciszkowi
Kapalskiemu

„4 czerwca 1940 r. zapobiegł pacyfikacji mieszkańców Sułowa przez okupantów niemieckich”, oto fragment tekstu,
który umieszczony został na pamiątkowej tablicy poświęconej ks. Franciszkowi Kapalskiemu. Jej uroczyste odsłonięcie
i poświęcenie, miało miejsce w piątek 16 października br. przed budynkiem Urzędu Gminy w Sułowie.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. w kaplicy bł. Czesława. Nabożeństwo w intencji ks. Franciszka Kapalskiego
odprawił  ks. proboszcz Marek Gudz, w asyście ks. wikariusza Marcina Flasińskiego z parafii  pw. Św. Mikołaja w
Urzędowie.

Data uroczystego odsłonięcia tablicy pamiątkowej została wybrana nieprzypadkowo, bowiem dnia 16 października
przypada  rocznica urodzin tego wspaniałego kapłana i Polaka, „Cichego Bohatera”, który w sobie tylko wiadomy
sposób ocalił mieszkańców Sułowa przed wydawałoby się nieuniknioną śmiercią z rąk okupantów niemieckich w roku
1940.  I  tak,  po  upływie  80  lat,  od  tamtych  dramatycznych  wydarzeń  w  sułowskiej  kaplicy  wybrzmiały  słowa
podziękowania za ten bohaterski czyn, za odwagę i niezłomną wiarę, za ocalenie.

Zachowanie pamięci o wydarzeniach tak odległych w czasie jest rzeczą bardzo trudną. Świadkowie tamtych dni
odchodzą, pozostaje tylko przekaz ustny, wspomnienia tych, którzy widzieli, doświadczyli, uczestniczyli, przekaz który
blaknie i z roku na rok ginie bezpowrotnie. O zachowanie tej pamięci przez kilka ostatnich lat walczył Przewodniczący
Rady Gminy Sułów Pan Ryszard Pietrykowski.  Piątkowa uroczystość była zatem swoistym podsumowaniem jego
wieloletnich starań.

Uroczystego  odsłonięcia  i  poświęcenia  tablicy  dokonał  Wójt  Gminy  Sułów  Leon  Bulak  wraz  z  siostrzenicą  Ks.
Franciszka Kapalskiego. W tym szczególnym dla mieszkańców naszej miejscowości dniu gościliśmy liczną delegację
mieszkańców Urzędowa, skąd pochodził śp. ks. Franciszek, wśród gości znaleźli się także przedstawiciele bliskiej
rodziny księdza.

Organizatorzy wydarzenia – władze samorządowe oraz Gminna Biblioteka Publiczna im. Feliksy Poździk w Sułowie
przygotowali dla przybyłych gości spotkanie przy kawie i ciastku, stanowiące doskonałą okazję do wspomnień o ks.
Franciszku Kapalskim.

Pamiątkową tablicę wykonaną z brązu, udało się ufundować dzięki wsparciu Fundacji Orlen, z programu „Moje Miejsce
na Ziemi” staraniem GBP w Sułowie.


